2025年 1月吉日

会員各位

元気 100倶楽部

会 長  原 寛

3 月例会のご案内

拝啓  寒中の候、皆さまにはご健勝でお過ごしのこととお喜び申し上げます。

さて、来る令和 7年 3月の元気 100倶楽部「例会」についてご案内申し上げます。

今回は、医療法人西福岡病院理事長の安藤文英先生をお迎えし、健康長寿のお手本となる

貝原益軒の「養生訓」について、またこの度、共に設立に関わった養生訓の里ネットワー

ク(同封ちらし参照) などについてお話しいただきます。ぜひご参加ください。

敬具

記

【日 時】３月９日（日）10：00～12：00（受付開始 9：30）
【場 所】福岡ガーデンパレス 3Ｆ宝満の間（天神 4-8-15 ）

【内 容】講演「養生訓の里を散歩しましょう」
     講師 安藤 文英先生（医療法人 西福岡病院理事長、

非営利団体曽田豊二記念養生訓の里ネットワーク運営委員会 副会長）

               プロフィールは裏面に

【参加費】1,000円 定員 60名

【駐車場】サイエント天神駐車場をご利用ください。

     （須崎公園側の四つ角にあります）

     ＊駐車券をフロントへ提示 ⇒ 2時間無料

      その後 30分毎に 100円のお支払いです。

＜当日の連絡先＞

事務局 高口（こうぐち）090-8629-7605

[例会申込票]     申込期限 2025年 2月 28日（金）

【開催日】３月９日(日)10：00～12：00 福岡ガーデンパレス 3F 宝満の間

お名前
連絡先

（TEL）

須崎公園

FAX092-406-6434
TEL092-406-6433 不在の場合は 092-691-6531

土日祝は休みです

お申込み

お問合先

【安藤文英先生 プロフィール】

 安藤 文英（1949(昭和 24)年 7月 7日生）

医療法人 西福岡病院理事長

（一財）曽田豊二記念財団 理事

   曽田豊二文庫 運営委員長

   非営利団体曽田豊二記念養生訓の里ネットワーク運営委員会 副会長

        1975(昭和 50)年 九州大学医学部 卒業

        1983(昭和 58)年 九州大学病院第 3内科 助手

        1986(昭和 61)年 オクラホマ医学研究所 訪問研究員

        1991(平成  3)年 九州大学病院第 3内科 助手講師

        1991(平成  3)年 国立福岡中央病院 消化器科医長

        1994(平成  6)年  九州医療センター 消化器科・検査科医長

        1999(平成 10)年 現職

講師コメント：

医学生の時から高齢者医療に興味をもっていました。人生の目標は、１００歳の時、

歩けて自立しており、なお人の役に立てていることです。